
    

COPIA 
 
 

 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

N.     36  

del   4/12/2020 
 

 

 

Responsabile del Servizio : TOSI SIMONE 

 
 

 

OGGETTO : 

IMPEGNO   DI   SPESA  PER  FUNERALE  PERSONA  DISAGIATA  -  CIG 

Z6E2F84334 



    

N. 36  del 04.12.2020 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per funerale di persona indigente. 

CIG Z6E2F84334 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

RICORDATO che in questo periodo di pandemia vi è stato, per alcuni nostri cittadini, un 

conseguente peggioramento del loro disagio economico; 

 

RILEVATO che in questi giorni vi è stato il funerale di   … omissis …  (privacy) e che a causa 

delle condizioni economiche della famiglia, è stata riscontrata la difficoltà a far fronte a tutte le 

spese derivanti da questo triste evento; 

 

DATO ATTO che la stessa famiglia è seguita da anni dagli assistenti sociali, anche per le 

condizioni di salute; 

 

VISTA la legge 8/11/2000; n. 328 e sm.i. che conferma che  “l’onere dei servizi e prestazioni 

per le persone in stato di indigenza o di bisogno sia a carico del Comune di residenza”; 

 

DATO ATTO che con atto GC N.  67 del 03.12.2020, esecutiva ai sensi di legge, 

l’Amministrazione comunale ha deliberato di contribuire con € 1.800,00 alle spese funerarie 

della cittadina … omississ …(privacy), demandando al sottoscritto Responsabile amministrativo 

gli atti di competenza; 

 

VISTA la relazione presentata dai servizi sociali; 

 

CONTATTATA l’impresa funebre che si è occupata del funerale, invitandola a trasmettere la 

relativa fattura al Comune, che procederà alla liquidazione; 

 

 

DETERMINA 
 

 

1. Di dare atto, per la causali di cui in premessa, della volontà dell’Amministrazione di 

stanziare un importo di € 1.800,00, per far fronte alle spese funerarie della cittadina … 

omissis … (per ragioni di privacy), viste le condizioni di disagio economico del nucleo 

familiare; 

 

2. ,Di dare atto che la spesa di € 1.800,00 trova imputazione al cap. 1043 (impegno n. 

400/2020) che presenta la sufficiente copertura finanziaria; 

 

3. Di liquidare a presentazione di regolare fattura, da parte della ditta di onoranze funebri 

interessata, nel limite dell’impegno assunto. 

 



    

Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 147 bis, comma 1 e all'art. 151 comma 4 e dell’art.153, comma 

5,  del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., nonché con riferimento a quanto previsto   dal Regolamento Comunale sui 

controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 5 dell’8/02/2013, il sottoscritto Responsabile del 

servizio finanziario: 

 Esprime parere in ordine alla regolarita’ contabile: 

 

 Favorevole; 

 Non favorevole (vedi allegato); 

 Attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 

 Non attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 

 

 Rileva che l’atto non comporta impegno di spesa; 

 

 Dichiara l’esecutività del presente provvedimento. 

 

Agrate Conturbia, li ____________ 

 

        IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                F.to TOSI SIMONE 

************************************************************************************** 

 

 CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni  consecutivi con decorrenza dal   

15/12/2020 

Agrate Conturbia, li   15/12/2020 

 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

         TOSI SIMONE 

 

************************************************************************************** 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Agrate Conturbia, li  15/12/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

REGIS MILANO Dott. Michele 
 

************************************************************************************** 

 

 


